ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

Telefones: (83)  3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2021

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro nos termos do Art. 117 do Regimento Interno da Casa que depois de

ouvido o plenário, seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Diretor

Presidente da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba – CAGEPA, senhor Marcus

Vinícius Fernandes Neves, solicitando providências para promover reparos e

manutenção das tampas de boca de lobo localizadas ao longo da Rua Petrônio

Figueiredo, bairro do Geisel, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição tem como objetivo realizar os serviços de reparo e

manutenção das tampas de boca de lobo no citado logradouro, tendo em vista que em

vários pontos os equipamentos estão danificados ao redor das tampas e concorrendo

para a abertura de buracos, podendo ocorrer acidentes na localidade.

Desta forma, esperamos que a CAGEPA atenda ao pleito da população e proceda

com a realização desses serviços, garantindo efetivamente uma melhor qualidade de

vida na região.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, 18 de agosto de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

16.934

mailto:dep.chio@al.pb.leg.br